caduca.

profectò

profecto est in auro aliquem spem dignitatis
aut salutis suæ collocare maximam : Nam vt
Poëta testatur,

~~Sapienter auro multa sibi esse mala.~~

Et Seneca,

~~Dij immortalis, obsecro aurum quid valet?~~

~~Venerum in auro bibitur, expertus loquor.~~

Sed quis elegantius Iuuenale, cum ait,
Tantis parta malis, cura maiore, metuque
Seruantur, misera est magni custodia census.
Sed plures nimia congesta pecunia cura
Strangulat, & cuncta exuperans patrimonium
census.

Idem alibi,

Nec plura Venena

Miscuit, aut ferro grassatur saepius & illum
Humana mentis vitium, quam serua cupido
Indomiti census.

Libet his adiacere elegantissimum Auso-
nij Epigramma de Cræso & Diogene.

Effigiem rex Cræse tuam diuissime Regum

Vidit apud manes Diogenes Cynicus.

Constitit, atque procul solito maiore cachinno

Concussus dixit, quid tibi diuitie

Nunc profunt, Regū Rex oditissime? cum sis

Sicut egonudus, me quoque pauperior:

Nam quacumq; habui mecū fero, cū nihil ipse Fortuna tā

Ex tantis tecum Cræse feras opibus. prospera

Itaq; cum fortunæ ornatur muneribus quā ad-
amplissimis, & ad gloriam erigimur, eum sta- uer su pro-
bilem esse nequaquam nobis persuadeamus. dentia re-
Nihil. n. tam contrarium est rationi atq; con genda est.

stantiæ

stantiæ q̄ fortuna: Quare eius tam prosperos,
q̄ aduersos, quantū humano cōsilio effici po-
terit, motus prudentia quadam gubernabi-
mus, non ilicō, cum ea quæ largita est repetit,
desperabimus, sed potius Diuum Iobum ad-
hortantem nos, audiemus,

*Cū bona de Domino suscepis omnia dextra,
Cur mala non itidem sustinuisse Scler?
Quæ tibi cuncta Deus dedit, hæc Deus abstulit
idem,*

*Ecce is ad plucitum cuncta creata suum.
Quisquis es ergo graui fortune pressus ab Au-
Laudib. extollas nomen ad Astra Dei. (Stro.*

IIII.

Proponitur hic illustre exēplum prouer-
bij illius quo dicitur, malè partum malè dif-
perit, qua enim occasione fraudādi bona tua
comparaueris, eadem amittes. Idcirco etiam
orta est vulgaris illa sententia.

*Lucrum malum æquale dispendio,
quod Hesiodus sic effert:*

*Μὴ λυχνὰ νόσ δλοίειν, λυχνὰ νεπλέα ἴσα δ-
τησιυ.*

Ne malè lucreris, mala lucra æqualia damnis.

*Vtinam autem hanc sententiam cum mor-
mortales omnes, tum præcipuè negociatores,
non scriniis, sed pectori in sculperent suo, du-
cerentq; non esse lucrum, quod iactura bonæ
mēis comparetur: neq; quicquam vrile esse,
quod non idem sit honestum. Verūm illis
magis arridet illud Ennianum,*

Ennius.

Vade habeas quarit nemo, sed oportet habere.

Sed

Sed contra Sophocles,